[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  3
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2026
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Ângelo Milanesi, na Vila Maria, nas proximidades do número 63, há constantemente a formação de diversos buracos no asfalto, assim como grande desgaste na pavimentação asfáltica próximo à sarjeta.

Tal situação tem causado insatisfação aos moradores, pois favorece o acúmulo de lixo e água empoçada no local.

Assim, INDICAMOS, após o cumprimento das formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de efetuar operação “tapa-buraco” na Rua Ângelo Milanesi, na Vila Maria, no trecho das proximidades do número 63, devido à grande quantidade de buracos e desgaste na pavimentação asfáltica, favorecendo o acúmulo de lixo e água empoçada junto as sarjetas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2026.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
MDB
ACT/jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br